
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2017г. с. Курчалой №28/11-3

Об утверждении структуры администрации  
Курчалоевского муниципального района

Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 
2003 года№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом 
Чеченской Республики от 04.08.2010г. №40-рз «О реестре должностей 
муниципальной службы в Чеченской Республике», пунктом 2 статьи 39 Устава 
Курчалоевского муниципального района, Совет депутатов Курчалоевского 
муниципального района

1.Утвердить структуру администрации Курчалоевского муниципального 
района согласно приложению№1 к настоящему решению.

2.Решение Совета депутатов Курчалоевского муниципального района от 
11.11.2016г. №13/4-3 «Об утверждении структуры администрации
Курчалоевского муниципального района» признать утратившим силу с момента 
подписания настоящего решения.

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Машар» и 
разместить на официальном сайте администрации Курчалоевского 
муниципального района в коммуникационной сети Интернет.

РЕШ ИЛ:

муниципального район
Глава Курчалоевского

А.Ш. Витигов



Приложение №  1 
к решению Совета депутатов 
Курчалоевского муниципального 
района
от « 21 » марта 2017г.№ 28/11 -3

Структура администрации Курчалоевского муниципального района
ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО 
МОБИЛИЗАЦИ

онной
ПОДГОТОВКЕ 

И ЗАЩИТЕ 
ГОСУДАРСТВЕ 
ИНОЙ ТАЙНЫ

ОТДЕЛ УЧЕТА И 
ОТЧЕТНОСТИ

ЮРИСТ-
КОНСУЛЬТАНТ

ПЕРВЫЙ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ

ОТДЕЛ
СЕЛЬСКОГО
ХОЗЯЙСТВА,
ИМУЩ ЕСТВЕННЫ
X И ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШ ЕНИЙ

ОРГАНИЗАЦИОНН 
ЫЙ ОТДЕЛ 

Сектор 
технической 
поддержки

Сектор МСХ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ
АДМ ИНИСТРАЦИИ 
ПО ВОПРОСАМ 
СОЦИАЛЬНОГО 
РАЗВИТИЯ И 
МОЛОДЕЖ НОЙ 
ПОЛИТИКИ

ОТДЕЛ ПО 
СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКЕ, ОПЕКЕ 
И
ПОПЕЧИТЕЛЬЧТВУ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
УПРАВЛЕНИЕ
ДОШ КОЛЬНЫ Х
УЧРЕЖ ДЕНИЙ

ЗАМЕСТИ ГЕЛЬ ГЛАВЫ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ПО 
ДОКУМ ЕНТАЦИОННОМ  
У И КАДРОВОМУ 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ОБЩИИ ОТДЕЛ

КАДРОВАЯ РАБОТА 

АРХИВ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ
СОЦИАЛЬНО -
ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ,
ИНВЕСТИЦИОННОЙ
И
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
СКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОТДЕЛ
ЭКОНОМИЧЕСКОГО 
РАЗВИТИЯ, 
ТОРГОВЛИ и 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ 
СТВА

ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ  
С СИЛОВЫ М И 
СТРУКТУРАМ И И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ 
НЫМИ ОРГАНАМИ

ОТДЕЛ
АДМ ИНИСТРАТИВНЫ  
X ОРГАНОВ

ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ ГО 
ЧС

ЕДДС
КУРЧАЛОЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПО 
ВОПРОСАМ 
ЖИЗНИОБЕСПЕЧЕНИЯ, 
СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ЖКХ

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ 
И СТРОИТЕЛЬСТВА

ОТДЕЛ ЖКХ И ПТС

СМ УП «ПУЖКХ
КУРЧАЛОЕВСКОГО
РАЙОНА»


